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1. Overall Description:
RAN2 has discussed Random Access procedure and reached the following agreements:

Agreements:
For multiple msg1 transmissions for contention free RACH 
-	A single RAR window is applied for multiple msg1 transmission.  
-	The RAR window is started after transmission of the first preamble after a “offset”.  
-	The UE monitors multiple RA-RNTIs.  The RA-RNTI is associated to the RACH transmission occasion in which the preamble was transmitted.  
-	Once a RAR is received, the RAR reception is considered successful, as in LTE.  The UE stops multiple preamble transmission.
-	Details of RA-RNTI calculations are FFS

Agreements:
-     The following fields are always included in the RAR random access procedures:  RAPID, UL grant, TA, Temporary C-RNTI for all cases other than msg. 1 SI request.  
-	BI can be included in msg. 2 as in LTE. UE behaviour with respect to backoff is the same as in LTE

In order to finalize the design of the RAR, RAN2 has the following questions for RAN1:
Q1: What is the size of the RAPID field (Random Access Preamble Identifier)?
Q2: What is the size of the Uplink grant field?
Q3: What is the size of the Timing advance command (field TA above)?
Q4: What is RAN1's preferred size of the Temporary C-RNTI?
Q5: Does the Uplink grant in the RAR contain a HARQ process ID?
Q6: Has RAN1 agreed to add any additional fields?


2. Actions:
To RAN1 group.
ACTION: 	RAN2 asks RAN1 to take the above agreements into account and reply to the questions above.

3. Date of Next RAN2 Meetings:
RAN2#99bis	9th – 13th October	Prague, Czech Republic
RAN2#100	27th November – 1st December	Reno, Nevada, USA
